[*F. 3*]^(b). Praeter haec duo seminaria [*Baltimore and Emmitsburg*], quorum finis praecipuus est educatio saecularium clericorum, existit Georgiopoli, prope capitalem civitatem Washingtonis, magnificum collegium, quod a patribus S.J. dirigitur. Duobus constat praecipuis aedificiis. Prius occupatur a pueris saecularibus, qui humaniorum litterarum studio incumbunt; ^(c) posterius continet novitios et scholasticos Societatis, qui sunt numero triginta tres. Dolendum est maxime quod illae domus aere alieno premantur. Verum, cum Societas nuper recuperaverit omnia praedia, caeterasque proprietates, quae ante destructionem Societatis a Jesuitis possidebantur, nullum est dubium quin brevi ditissima erit. Mirantur omnes quomodo fieri possit, quod Superiores Romae degentes non Georgiopolim mittant sex vel octo religiosos viros, scientia et pietate insignes, ad fovendam in nostris regionibus nascentem hanc institutionem. Nulla etenim pars est orbis catholici in qua Societas Jesu securius existere, latius propagare[?] et uberius fructus producere posset.

[*Ff. 6, 7*] *The fruitful and necessary work of European priests heretofore in the United States. Marechal's endeavours to procure a native clergy. At, quantacumque sit aut esse possit prosperitas seminariorum Baltimorensis et Emmitsburgensis, quantusque sit numerus novitiorum*

(a) Cf. No. 200, D, *Marechal*, 7 June, 1821, to Gradwell.

(b) These folio numbers refer to the Propaganda copy in the Georgetown College archives.

(c) Here and elsewhere appears a series of dots in the copy, which agrees with Marechal's style of using dots for dashes or emphasis. Cf. No. 115, note (b), p. 399.

¹ Cf. Nos. 60, A; 135, C; 190, B.

Societatis Jesu, quae Georgiopoli florescit, nunquam tamen sperare possum quod mihi suppeditent sufficientem missionariorum multitudinem, qui necessarii sunt in nascenti imperio ut fidem conservent et extendant. *Thanks to God for inspiring many European priests to transfer their labours to America. Native Americans most acceptable to their countrymen, though generally deficient in studies; next, Englishmen; but still the need of foreigners. Eulogy of the Belgian, French, and German priests. Their defects in speaking English: attamen verbum Dei annuntiant modo qui non displicet Americanis, quidquid calumniatus fuerit in eos D. Gallagher et impia ejus factio; atque maxime dolendum est, quod S^a Cong^o facile nimis aures praeberit horum inimicorum Ecclesiae Christi dicteriiis. Si enim aliqua pietas, amor religionis, ac praesertim veneratio erga S^m Sedem, in Baltimoreensi dioecesi existant, illorum missionariorum exemplis et indefessis laboribus praecipue illud est referendum. Eos diligunt ac venerantur Americani. Eulogy of the Irish priests in general.*